
 

 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos  

švietimo plėtros programos pažangos priemonės  

Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius  

atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašo   

4 priedas 

 

2021–2030 M. PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS 

ŠVIETIMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS  

NR. 12-003-03-04-03 „SUKURTI RINKOS POREIKIUS ATLIEPIANČIĄ PROFESINIO UGDYMO SISTEMĄ“  

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 4 
 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos 

ar 

poveiklės

pavadini-

mas 

Finansavimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen

-tas 

Uždavinys 

ar 

priemonė 

Veikla ar 

poveiklė 

Intervenci-

nės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiria-

ma veikla 

ar 

poveiklė 

Para-

mos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities 

kodas (-ai) 

Ekonomi-

nės 

veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

antrinių 

temų kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

            

3.2.  

Eksperimen
tinių 

profesinio 

mokymo 

programų 
plėtojimas  

Ekonomikos 

gaivinimo ir 
atsparumo 

didinimo 

priemonės 

lėšos (toliau – 
EGADP) 

4 

komponent-
as. 

Kokybiškas 

ir prieinamas 

švietimas 
visą 

gyvenimą 

kiekvienam 
gyventojui 

D.1.4. 

Kompetenci-
jos žaliajai 

ir   
skaitmeninei 

transformaci-
jai įgyjamos   
profesinio   
mokymo   
sistemoje  
 

D.1.4.5. 

Daugiau 
galimybių 

mokiniams 

įgyti 

profesiją 

103 Parama 

darbo rinkos 
poreikių 

tenkinimui ir 

pokyčiams 

 
 

- - - - - 

 

- 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Paramą gavę pagrindinio ugdymo 

programų mokiniai, besimokantys 

P-12-003-03-04-03-18  

(P.S.1.1120) 
 

Asmenys 4 000 



2 

 

 

pagal eksperimentines profesinio 
mokymo programas 

 

Paramą gavę pagrindinio ugdymo 
programų mokiniai, besimokantys 

pagal eksperimentines profesinio 

mokymo programas 

(P.S.1.1120.2) Asmenys 1 050* 

Švietimo ar mokymo veiklos dalyvių 
skaičius 

R-12-003-03-04-03-19  
(R.B.1.2010) 

Asmenys n/a 

Švietimo ar mokymo veiklos dalyvių 

skaičius, iš jų švietimo ir mokymo 
veiklos dalyvių skaičius 

R-12-003-03-04-03-20  

(R.B.1.2010.1) 

Asmenys n/a 

Paramą gaunančių 15–29 metų 

jaunuolių skaičius 

R-12-003-03-04-03-22  

(R.B.1.2014) 

Asmenys n/a 

* Rodiklio (P.S.1.1120.2) siektina reikšmė kyla iš Veiklos susitarimo tarp Europos Komisijos ir Lietuvos Respublikos, nurodyto Reglamento (ES) 2021/241 20 straipsnio 6 dalyje, II priedo. 

Rodiklio (P.S.1.1120.2) reikšmė siekiama po rodiklio (P.S.1.1120) pasiekimo ir jos siekimui skirtas tik vienas ketvirtis (2026 m. III ketv.).   
 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 4 (toliau – Aprašas Nr. 

4) parengtas atsižvelgiant į: 
 

1.1.Bendruosius teisės aktus: 

1.1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/2411, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonė; 

1.1.2. 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo Nr. CM 4171/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo 

patvirtinimo priedą2; 

1.1.3. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Taisyklės);  

                                                   
1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0241&from=LT.  
2 https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/ST_10477_2021_ADD_1_lt(1).pdf. 



3 

 

 

1.1.4. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“3 (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės); 

1.1.5. Strateginio valdymo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos 

biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“ (toliau – Strateginio valdymo metodika)4; 

1.1.6. 2021–2030 metų nacionalinį pažangos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 

metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.7. 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos patvirtinimo“; 

1.1.8. 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. V-952 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ 

aprašo patvirtinimo“. 

1.2. Specialiuosius teisės aktus: 

1.2.1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą; 

1.2.2. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymą;  

1.2.3. Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo  15 d. įsakymu Nr. V-482 

„Dėl Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.2.4. 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosius ugdymo planus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688 „Dėl 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“; 

1.2.5. 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų bendruosius profesinio mokymo planus, patvirtintus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2021 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. V-1126 „Dėl 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų bendrųjų profesinio mokymo planų patvirtinimo“; 

1.2.6. Asmenų, pageidaujančių mokytis pagal pirminio arba tęstinio profesinio mokymo programas, bendrojo priėmimo į valstybinę ar savivaldybės arba 

nevalstybinę profesinio mokymo įstaigą tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. gegužės 17 d. 

įsakymu Nr. V-373 „Dėl Asmenų, pageidaujančių mokytis pagal pirminio arba tęstinio profesinio mokymo programas, bendrojo priėmimo į valstybinę ar 

savivaldybės arba nevalstybinę profesinio mokymo įstaigą tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.2.7. IV kvalifikacijos lygiui įgyti formaliojo profesinio mokymo programų pritaikymo mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją 

dalį, eksperimento tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. V-1038 „Dėl IV 

                                                   
3 https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad. 
4 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5e3aa191a8e511eb98ccba226c8a14d7/FzwzIeQNIO?jfwid=1acmlegg4k.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad


4 

 

 

kvalifikacijos lygiui įgyti formaliojo profesinio mokymo programų pritaikymo mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, 

eksperimento tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Eksperimento tvarkos aprašas); 

1.2.8. Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą (išskyrus bausmių vykdymo 

sistemos profesinio mokymo ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų vykdomas programas), metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2019 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 934 „Dėl Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal formaliojo  profesinio mokymo 

programą (išskyrus bausmių vykdymo sistemos profesinio mokymo ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų vykdomas programas), metodikos 

patvirtinimo“ (toliau – Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodika). 

1.3. Apraše Nr. 4 vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Strateginio valdymo metodikoje, Taisyklėse, Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose anksčiau paminėtuose teisės aktuose. 

1.4. Apraše Nr. 4 vartojamos kitos sąvokos: 

1.4.1. Eksperimentas – galimybių sudarymas mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, mokytis pagal profesinio mokymo 

programą ir kartu nuosekliai mokytis pagal bendrojo ugdymo programas – pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą, 

siekiant įgyti pagrindinį išsilavinimą, vidurinį išsilavinimą ir IV lygio kvalifikaciją. 

1.4.2. Eksperimentinė profesinio mokymo programa suprantama kaip IV kvalifikacijos lygiui įgyti pirminio profesinio mokymo programa, 

įgyvendinama kartu su pagrindinio ugdymo programos antrąja dalimi ir vidurinio ugdymo programa. 

2. Reikalavimai projektams 

2.1. Pagal Aprašą Nr. 4 įgyvendinama 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašo III skyriaus 3.2 

veikla „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas“. 

2.2. Pagal Aprašą Nr. 4 remiamai veiklai numatomas projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

2.3. Pagal Aprašą Nr. 4 numatoma skelbti 4 kvietimus teikti projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP). 

2.4. Planuojamų kvietimų projektų pareiškėjams teikti PĮP paskelbimo data – 2023 m. I ketvirtis, 2023 m. III ketvirtis, 2024 m. III ketvirtis 2025 m. III 

ketvirtis. 

2.5. Galimi projekto pareiškėjai – profesinio mokymo įstaigos, kuriose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko 

(dalininko) teises ir pareigas ir kurių sąrašas pateikiamas Eksperimento tvarkos aprašo priede5. Partneriai nėra galimi.  

2.6. Pagal Aprašą Nr. 4 finansuojama veikla – eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas.  

2.7. Tinkama projekto tikslinė grupė – mokiniai, kurie yra baigę pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, eksperimento tvarka mokosi pagal IV 

kvalifikacijos lygiui įgyti profesinio mokymo programas.  

2.8. Projekto pareiškėjas privalo užtikrinti, kad eksperimentinės profesinio mokymo programos būtų vykdomos laikantis eksperimento organizavimo 

sąlygų, nustatytų Eksperimento tvarkos apraše.   

2.9. Projekto vykdytojas privalo, įgyvendindamas projektą, pasiekti numatytus rezultatus, kurie nurodyti Apraše Nr. 4. Minimali rodiklio „Paramą gavę 

pagrindinio ugdymo programų mokiniai, besimokantys pagal eksperimentines profesinio mokymo programas“ reikšmė vienam projektui – 12 asmenų. 

2.10. Projektų veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. 

                                                   
5 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/6775d910c2e411eaae0db016672cba9c?jfwid=i3h7wsf62.  



5 

 

 

2.11. Projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau, nei 2026 m. balandžio 30 d.   

2.12. Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.13. Privalomi komunikacijos ir informavimo (viešinimo) veiksmai atliekami vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII 

skyriaus pirmuoju skirsniu „Informavimas apie projektą ir komunikacija“.  

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma. 

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

3.1. Projektuose negali būti numatyti apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principams 

įgyvendinti. 

3.2. Projektuose neturi būti numatyti veiksmai, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti.  

3.3. Projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y. turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos 

Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088. Projektų (įskaitant 

jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo Nr. 4 priede „Projekto (įskaitant jungtinį projektą) 

atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas“. 

3.4. Projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad projektų veiklomis būtų aktyviai prisidedama prie darnaus vystymosi ir lygių galimybių visiems HP 

įgyvendinimo: prieš įgyvendinant Aprašo Nr. 4 veiklą, turi būti atliekama tikslinės grupės apklausa, siekiant nustatyti, ar jos nariai turi specialiųjų poreikių, 

į kuriuos veiklos organizatorius turėtų ir galėtų (atsižvelgiant į profesijos specifiškumą) atsižvelgti (t. y. siekiant išsiaiškinti visus dalyvių specialiuosius 

poreikius ir atsižvelgiant į juos visiems dalyviams užtikrinti galimybes dalyvauti projekto veiklose, į klausimyną reikėtų įtraukti tokius klausimus, pvz.: ar 

/ kokių turite specialiųjų poreikių, susijusių su judėjimu?; ar / kokių turite specialiųjų poreikių, susijusių su klausa?; ar / kokių turite specialiųjų poreikių, 

susijusių su rega?; ar / kokių turite specialiųjų poreikių, susijusių su intelektu?; ar / kokių turite kitų specialiųjų poreikių?).  

3.5. Tikslinės grupės asmens duomenys tvarkomi gavus duomenų subjekto sutikimą ir laikantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento6 reikalavimų. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

3.1.1. Projektuose neturi būti numatyti veiksmai, kurie galėtų riboti ar pažeisti Chartijoje numatytas pagrindines teises. 

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

Pagal Aprašą Nr. 4 valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 

nuostatas, neteikiama. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

                                                   
6 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1). 



6 

 

 

6.1. Projekto prioritetiniai ir specialieji atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 

Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. Papildomi reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, nėra taikomi. 

8. Kiti reikalavimai 

8.1. Kiti reikalavimai, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, nėra taikomi.   

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Projektų išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje „Projektų išlaidų reikalavimai“ išdėstytus projektų išlaidoms 

taikomus reikalavimus. 

9.2. Pagal Aprašą Nr. 4 tinkamų finansuoti išlaidų rūšys yra šios: 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų rūšis Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. Statyba, rekonstravimas, remontas ir 

kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas Netinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas  Tinkamos finansuoti išlaidos, t. y. išlaidos, skirtos eksperimentinių profesinio mokymo programų 

vykdymui, apmokamos pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos apskaičiuotą 

ir jos svetainėje skelbiamą atitinkamų metų profesinio mokymo lėšų vieno mokymosi kreditui dydį, 

vadovaujantis Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui metodiką. Profesinio mokymo 

išlaidos padengiamos, kai profesinio mokymo programa įgyvendinama kartu su pagrindinio ugdymo 

programos antrąja dalimi.  
 

Kitos išlaidos netinkamos finansuoti. 

6. Informavimas apie projektą Tinkamos finansuoti išlaidos, skirtos privalomoms projektų matomumo ir informavimo apie projektus 

priemonėms, nurodytoms Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 341 punkte. Išlaidos 

apmokamos pagal Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas išlaidų fiksuotųjų sumų nustatymo tyrimą. 

7. Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos 

pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą 

Tinkama finansuoti.  

Išlaidos aptartos Aprašo Nr. 4 10.6 papunktyje. 
 

9.3. Pagal Aprašą Nr. 4 projektams įgyvendinti skiriama iki 4 040 000 Eur (keturių milijonų keturiasdešimt tūkstančių eurų) iš EGADP lėšų.  



7 

 

 

9.4. Maksimali projektui galima skirti finansavimo lėšų suma – 340 000 Eur (trys šimtai keturiasdešimt tūkstančių eurų).  

9.5. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Nuosavu įnašu prisidėti nereikalaujama. 

Projekto pareiškėjas savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

9.6. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų. 

9.7. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.8. PĮP parengimo išlaidos nėra finansuojamos.  

9.9. Pridėtinės vertės mokestis (PVM) nėra tinkamas finansuoti.   
 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

10.1. Projektų vykdytojai supaprastintai apmokamų išlaidų finansinę apskaitą tvarko vadovaudamiesi ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktais, tačiau 

veiklos ataskaitoje, deklaruodami išlaidas, nurodomą tinkamų finansuoti išlaidų sumą apskaičiuoja pagal projekto sutartyje nustatytus supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžius. 

10.2. Jeigu projekto vykdytojo faktiškai patirtos išlaidos (įsigytos prekės ar paslaugos, apskaičiuotas darbo užmokestis, išmokos ir pan.) yra didesnės už 

apskaičiuotas taikant nustatytus supaprastintai apmokamų išlaidų dydžius, skirtumas apmokamas iš projekto vykdytojo nuosavų lėšų. 

10.3. Kai išlaidos apmokamos supaprastintai, o informacija apie patirtas išlaidas reikalinga rengiant ar atnaujinant supaprastintai apmokamų išlaidų 

nustatymo aprašus, projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu ir po projekto finansavimo pabaigos per projekto sutartyje nurodytą projekto 

dokumentų saugojimo laikotarpį ministerijos, vadovaujančiosios ar administruojančiosios institucijų prašymu, privalo pateikti šią informaciją. 

10.4. Išlaidos pagal fiksuotuosius įkainius pripažįstamos tinkamomis finansuoti, kai yra pasiekti tam tikri rezultatai, už kurių pasiekimą nustatyti konkretūs 

fiksuotieji įkainiai. 

10.5. Išlaidos pagal fiksuotąją sumą yra tinkamos finansuoti tik tuo atveju, jei yra įvykdytos numatytos fiksuotosios sumos sąlygos. Jei numatytos 

fiksuotosios sumos sąlygos nėra įvykdytos, visos išlaidos pagal fiksuotąją sumą nėra tinkamos finansuoti. 

10.6. Netiesioginės išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją normą pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 332.1 papunktį – 7 proc. 

netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma.   

10.7. Projekto sutartyje nustatyta netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma projekto įgyvendinimo metu negali būti keičiama.  
 

Indeksuojama 

Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 
Papildoma informacija 



8 

 

 

Išlaidos, skirtos privalomoms 
projektų matomumo ir 

informavimo apie projektus 

priemonėms 

FS-01-01 - Įgyvendintų privalomų 
matomumo ir informavimo 

priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji 

suma, pirmojo rinkinio FS be 
PVM 

- 

Netiesioginės išlaidos FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma. 

Iš fiksuotosios projekto išlaidų 

normos dengiamos projektų 
vykdytojų netiesioginės išlaidos. 

 

 

________________ 


